
Učitel matematiky

Jiří Fiala
Úvodní slovo za JČMF

Učitel matematiky, Vol. 25 (2017), No. 5, 257–258

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/149112

Terms of use:
© Jednota českých matematiků a fyziků, 2017

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized
documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain
these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery
and stamped with digital signature within the project DML-CZ:
The Czech Digital Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/149112
http://dml.cz


257

Vážení čtenáři, milé čtenářky,

dostáváte do rukou zvláštní číslo čtvrtletníku Učitel matematiky,
výjimečně páté v letošním ročníku. Bylo zvykem, že ročníky to-
hoto časopisu se shodovaly se školními či akademickými roky. Ve
snaze zatraktivnit časopis mezi členy JČMF, rozšířit možnosti jeho
distribuce a přitom udržet jeho ekonomickou soběstačnost, jsme se
ve shodě s redakční radou časopisu rozhodli od letošního podzimu
zavést několik organizačních změn, s nimiž bych vás rád tímto
seznámil.

První ze změn se týká nastavení periodicity. Od nadcháze-
jícího prvního čísla se ročníky budou shodovat s kalendářními
roky. Aby se ve vydávání časopisu neobjevila nepříjemná mezera
mezi koncem předchozího školního roku a začátkem kalendářního
roku nadcházejícího, bylo vydáno toto speciální číslo, zahrnuté pro
předplatitele jako bonus do ročníku 2016/2017. Přechod na kalen-
dářní roky umožní mimo jiné hradit předplatné spolu s členskými
příspěvky JČMF a uplatnit podstatnou slevu na předplatném.

Patrně nejpodstatnější změnou bylo uvolnění RNDr. Daga
Hrubého z funkce vedoucího redaktora. Časopisu se věnoval s lás-
kou od jeho založení a má neoddiskutovatelné zásluhy na současné
podobě a erudici časopisu, za což mu jménem předsednictva vý-
boru JČMF upřímně děkuji. Nemenší dík patří i doc. Eduardu
Fuchsovi, který coby výkonný redaktor pečoval o včasnou pří-
pravu článků. Ve výběrovém řízení na vedoucí redaktorku časo-
pisu byla na jaře tohoto roku zvolena doc. Jana Příhonská. Má
naši plnou důvěru, že časopis povede i nadále na vysoké odborné
úrovni a s nezměněnou šíří záběru od předškolního vzdělávání až
po vysokoškolská témata a přitom od elementárních počtů k ná-
ročným úlohám geometrickým, algebraickým či kombinatorickým.
I redakční rada časopisu doznala dílčích změn. Rád bych využil
této příležitosti a poděkoval jménem předsednictva výboru JČMF
všem dosavadním členům redakční rady za jejich obětavou práci
a nováčkům popřál hodně úspěchů v jejich úsilí.

Aby se redakce časopisu mohla soustředit především na pří-
pravu obsahu časopisu, rozhodli jsme se rozšířit dosavadní dobrou
spolupráci se společností Myris Trade s.r.o. a svěřit jí k distri-



258 Jiří Fiala

buci členských časopisů Pokroky matematiky, fyziky a astrono-
mie a Rozhledy matematicko-fyzikální i časopis Učitel matema-
tiky. Kromě služeb souvisejících s rozesláním časopisu bude se
tato společnost starat i o evidenci předplatitelů nepatřících mezi
členy JČMF a výběr jejich předplatného.

Po dlouhodobé stagnaci ceny časopisu považujeme za nevy-
hnutelné upravit i cenu časopisu a předplatného. Časopis bude
možné pořídit za 60 Kč za číslo ve vybraných prodejnách, nově
např. v knihovně Matematického ústavu AV ČR v sídle JČMF.
Roční předplatné u společnosti Myris Trade s.r.o. bylo zvýšeno
na 251 Kč, ovšem pro členy JČMF jsme přistoupili jen k mírnému
navýšení na 180 Kč na rok. Nová cena odpovídá nejen zvýšení ná-
kladů na tisk a poštovné, ke kterým došlo v mezidobí, ale umožní
nám rozšířit a modernizovat servis pro čtenáře, např. zpřístupně-
ním elektronické verze časopisu předplatitelům.

Věříme, že představené změny přijmete s pochopením a za-
chováte přízeň našemu časopisu i nadále. Snažíme se, aby Učitel
matematiky zůstal i nadále atraktivním časopisem, který přispívá
zajímavými náměty ke zkvalitnění výuky matematiky, profesnímu
růstu učitelů i k udržení soudržnosti v rámci naší profese.

Vážení kolegové, milé kolegyně, přeji vám inspirativní čtení

za předsednictvo výboru JČMF
Jiří Fiala


